                                   ОТЧЕТ
           о результатах деятельности государственного бюджетного
                      учреждения Ярославской области

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области “Областной перинатальный центр”
                       (полное наименование учреждения)

         и об использовании закрепленного за ним государственного
                          имущества за 2014 год

    Общие  сведения  о  государственном  бюджетном  учреждении  Ярославской
области

	 N 
п/п
	         Сведения об учреждении         
	        Отчетный год        

	 1 
	                   2                    
	             3              

	 1 
	Полное наименование государственного    
учреждения                              
	 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области “Областной перинатальный центр”


	 2 
	Сокращенное наименование                
государственного учреждения             
	ГБУЗ ЯО “Областной перинатальный центр”

	 3 
	Место нахождения государственного       
учреждения                              
	150042, г.Ярославль, Тутаевской шоссе,31в

	 4 
	Почтовый адрес государственного         
учреждения                              
	150042, г.Ярославль, Тутаевской шоссе,31в

	 5 
	Перечень видов деятельности             
государственного учреждения,            
соответствующий его учредительным       
документам:                             
	 п. 2.6 Устава, утвержденного приказом Учредителя  от 06.07.2011 №857

	 6 
	Основные виды деятельности              
	 п. 2.6 Устава, утвержденного приказом Учредителя  от 06.07.2011 №857
 


	 7 
	Иные виды деятельности                  
	

	 8 
	Перечень услуг (работ), которые         
оказываются за плату в случаях,         
предусмотренных нормативными правовыми  
(правовыми) актами                      
	Приказ №6 от 13.01.2014г. об утверждении прейскуранта на платные медицинские услуги и калькуляций к ним

	 9 
	Потребители услуг (работ), которые      
оказываются за плату в случаях,         
предусмотренных нормативными правовыми  
(правовыми) актами                      
	Население

	10 
	Перечень разрешительных документов (с   
указанием номеров, даты выдачи и срока  
действия), на основании которых         
государственное учреждение осуществляет 
деятельность                            
	Лицензия на медицинскую деятельность ЛО-76-01-001027 от 25.11.2013

	11 
	Среднегодовая численность работников    
государственного учреждения             
	562

	12 
	Средняя заработная плата работников     
государственного учреждения             
	28693,65



    Сведения  о  штатной численности государственного бюджетного учреждения
Ярославской области

	 N 
п/п
	        Наименование показателя         
	На начало года
	На конец года

	 1 
	                   2                    
	      3       
	      4      

	1  
	Количество штатных единиц учреждения    
	752,5
	752,5

	2  
	Количество сотрудников учреждения,      
имеющих квалификационные категории      
	269
	289

	3  
	Информация о причинах, приведших к изменению количества штатных      
единиц на конец отчетного периода                                    

	3.1
	

	3.2
	



    Сведения   о   результатах   деятельности  государственного  бюджетного
учреждения Ярославской области

	 N 
п/п
	     Наименование показателя     
          деятельности           
	 Единица 
измерения
	     Год,     
предшествующий
  отчетному   
	 Отчетный 
   год    

	 1 
	                2                
	    3    
	      4       
	    5     

	 1 
	Изменение (увеличение,           
уменьшение) балансовой           
(остаточной) стоимости           
нефинансовых активов относительно
предыдущего отчетного года       
	%        
	+1,02%(-3,39%)

	+13,08%(+9,91%)


	 2 
	Общая сумма выставленных         
требований в возмещение ущерба по
недостачам и хищениям            
материальных ценностей, денежных 
средств, а также от порчи        
материальных ценностей           
	тыс.     
рублей   
	95,60000
	12,171666

	 3 
	Изменения (увеличение,           
уменьшение) дебиторской          
задолженности:                   
	тыс.     
рублей   
	
	

	
	в разрезе поступлений:           
	
	-636,28916

	+5581,47190

	
	
	
	
	

	
	в разрезе выплат:                
	
	-29,95202
	-217,54061

	
	
	
	
	

	 4 
	Изменения (увеличение,           
уменьшение) кредиторской         
задолженности:                   
	тыс.     
рублей   
	
	

	
	в разрезе поступлений:           
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	в разрезе выплат:                
	
	-10006,58495

	[bookmark: _GoBack]+14158,77019

	
	
	
	
	

	 5 
	Доходы, полученные учреждением от
оказания платных услуг           
(выполнения) работ               
	тыс.     
рублей   
	34074,89802
	49262,10837

	 6 
	Цены (тарифы) на платные услуги  
(работы), оказываемые            
потребителям <*>
	
	Приказ №72 от 11.02.2013г. об утверждении прейскуранта на платные медицинские услуги и калькуляций к ним
	Приказ №6 от 13.01.2014г. об утверждении прейскуранта на платные медицинские услуги и калькуляций к ним

	 7 
	Общее количество потребителей,   
воспользовавшихся услугами       
(работами) государственного      
учреждения, в том числе:         
	человек  
	70548
	92651

	
	бесплатными, в том числе по видам
услуг:                           
	человек  
	68941
	91345

	
	амбулаторно-поликлиническая помощь
	
	59706
	80380

	
	стационарная медицинская помощь
	
	7830
	9406

	
	стационарозамещающая медицинская помощь
	
	1166
	1121

	
	Скорая медицинская помощь
	
	239
	438

	
	платными услугами, в том числе по
видам услуг:                     
	человек  
	1607
	1306

	
	амбулаторно-поликлиническая помощь
	
	1377
	969

	
	стационарная медицинская помощь
	
	205
	263

	
	стационарозамещающая медицинская помощь
	
	25
	74

	 8 
	Количество жалоб потребителей    
	штук     
	нет
	нет

	 9 
	Информация о принятых мерах по результатам рассмотрения жалоб        
потребителей                                                         

	
	

	
	

	10 
	Поступления в разрезе            
поступлений, предусмотренных     
планом финансово-хозяйственной   
деятельности учреждения:         
	тыс.     
рублей   
	План


435683,73267
	Факт


421740,96383
	План


535005,22003
	Факт


534459,25441

	
	Субсидия на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением государственного задания
	
	36120,00000
	32330,77500
	1093,88700
	1093,88700

	
	Средства обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования
	
	4513,33000
	1258,31982
	3328,28400
	3328,28333

	
	Средства обязательного медицинского страхования на выполнение государственного задания
	
	325260,79800
	324430,18674

	465401,93700
	465401,93256


	
	Прочие средства, поступающие от территориального фонда обязательного медицинского страхования
	
	
	
	
	

	
	Субсидия на иные цели
	
	30621,76467
	29321,76467
	14831,11203
	14831,11203

	
	Средства, полученные от иной приносящей доход деятельности
	
	39167,84000
	34399,91760
	50350,00000
	49804,03949

	11 
	Выплаты в разрезе выплат,        
предусмотренных планом           
финансово-хозяйственной          
деятельности учреждения:         
	тыс.     
рублей   
	453887,17407
	423695,59360

	535254,03166
	482995,82349


	
	Заработная плата
	
	176462,87700
	170309,67007
	207472,73400
	204480,12126

	
	Прочие выплаты
	
	314,40000 
	291,85474
	176,26000 
	159,48775

	
	Начисления на заработную плату
	
	53165,30400
	50591,79552
	62248,99891
	60481,65440

	
	Услуги связи
	
	664,00600
	601,685,99
	692,18900
	637,04254

	
	Транспортные услуги
	
	96,48000
	71,58670
	108,05000
	70,85830

	
	Коммунальные услуги
	
	24585,17947
	23878,15700
	28999,75100
	24726,19158

	
	Арендная плата за пользование имуществом
	
	
	
	500,00000
	

	
	Работы, услуги по содержанию имущества
	
	9001,42275
	7991,97963
	12032,41400
	9475,79806

	
	Прочие работы, услуги
	
	10070,34006
	9182,28478
	10857,56100
	8969,37741

	
	Пособия по социальной помощи населению
	
	23,00000
	18,00000
	23,00000
	19,00000

	
	Прочие расходы
	
	69755,57000
	66950,98329
	85810,20000
	63698,75826

	
	Увеличение стоимости основных средств
	
	2861,83000
	1590,60006
	4427,83219
	3157,82495

	
	Увеличение стоимости материальных запасов
	
	106886,76479
	92216,99582
	121905,04156
	107119,70898

	12 
	Иные сведения                                                        

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



    --------------------------------
[bookmark: Par649]    <*> В динамике в течение отчетного периода.

    Сведения  об  использовании  закрепленного за государственным бюджетным
учреждением Ярославской области государственного имущества 

	 N 
п/п
	   Наименование показателя   
	 Единица 
измерения
	Год,     
предшествующий
  отчетному
	 Отчетный год 

	
	
	
	  на  
начало
 года 
	  на   
 конец 
 года  
	  на  
начало
 года 
	  на   
 конец 
 года  

	 1 
	              2              
	    3    
	  4   
	   5   
	  6   
	   7   

	 1 
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость недвижимого        
имущества, находящегося у    
учреждения на праве          
оперативного управления      
	тыс.     
рублей   
	2316434,44110
2281848,16992
	2316434,44110
2257434,33144
	2316434,44110
2257434,33144
	2434562,05994
2348331,32804

	
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость недвижимого        
имущества, находящегося у    
учреждения на праве          
оперативного управления и    
переданного в аренду         
	тыс.     
рублей   
	2492,45276
2455,23839
	2950,49301
2875,34328
	2950,49301
2875,34328
	3067,98335
2963,16059

	
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость недвижимого        
имущества, находящегося у    
учреждения на праве          
оперативного управления и    
переданного в безвозмездное  
пользование                  
	тыс.     
рублей   
	
	
	
	

	 2 
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость движимого          
имущества, находящегося у    
учреждения на праве          
оперативного управления      
	тыс.     
рублей   
	756439,62108
586296,81257
	782291,35626
506944,20832

	782291,35626
506944,20832
	865183,08520
484782,81299


	
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость движимого          
имущества, находящегося у    
учреждения на праве          
оперативного управления и    
переданного в аренду         
	тыс.     
рублей   
	
	
	
	

	
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость движимого          
имущества, находящегося у    
учреждения на праве          
оперативного управления и    
переданного в безвозмездное  
пользование                  
	тыс.     
рублей   
	
	
	
	

	 3 
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость недвижимого        
имущества, приобретенного    
учреждением в отчетном году  
за счет средств, выделенных  
учредителем учреждению на    
указанные цели               
	тыс.     
рублей   
	
	
	
	

	 4 
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость недвижимого        
имущества, приобретенного    
учреждением в отчетном году  
за счет доходов, полученных  
от платных услуг и иной      
приносящей доход деятельности
	тыс.     
рублей   
	
	
	
	

	 5 
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость особо ценного      
движимого имущества,         
находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления
	тыс.     
рублей   
	727129,78858
588518,94054
	743388,21652
506386,17350

	743388,21652
506386,17350
	821860,31411
481887,79351


	 6 
	Количество объектов          
недвижимого имущества        
(зданий, строений,           
помещений), находящегося у   
учреждения на праве          
оперативного управления      
	штук     
	26
	9
	9
	18

	 7 
	Общая площадь объектов       
недвижимого имущества,       
находящаяся у учреждения на  
праве оперативного           
управления:                  
	кв.      
метров   
	38941
	38941
	38941
	38941

	
	Общая площадь объектов       
недвижимого имущества,       
находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления
и переданного в аренду       
	кв.      
метров   
	41,9
	49,6
	49,6
	53,5

	
	Общая площадь объектов       
недвижимого имущества,       
находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления
и переданного в безвозмездное
пользование                  
	кв.      
метров   
	
	
	
	

	 8 
	Объем средств, полученных от 
распоряжения в установленном 
порядке имуществом,          
находящимся у учреждения на  
праве оперативного управления
	тыс.     
рублей   
	318,51026
	475,48650


	 9 
	Иные сведения                                                        

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	























    Отчет об исполнении государственного задания

	N 
п/п
	 Наименование  
государственной
услуги (работы)
	Наименование
 показателя 
   услуги   
  (работы)  
	Еди- 
ница 
изме-
рения
	Плановое
значение
показа- 
теля    
	Факти-  
ческое  
значение
показа- 
теля    
	Степень 
выпол-  
нения, %
	Причины
откло- 
нения  

	 1 
	       2       
	     3      
	  4  
	   5    
	   6    
	   7    
	   8   

	Показатели объема государственной услуги (работы) в натуральном выражении

	 1 
	Стационарная медицинская помощь
	
	Койко-дни
	65197
	64995
	99,7%
	

	
	
	
	Случаев госпитализации
	9033
	9406
	104,1%
	

	 2
	Амбулаторно-поликлиническая медицинская помощь
	
	посещения
	89583
	89533
	99,9%
	

	 3
	Стационарозамещающая медицинская помощь
	
	Дни лечения
	6880
	6506
	94,6%
	

	4
	Скорая медицинская помощь
	
	вызов
	453
	438
	96,7%
	

	           Показатели качества государственной услуги (работы)           

	 1 
	Стационарная медицинская помощь, амбулаторная медицинская помощь, стационарозамезающая помощь, скорая медицинская помощь
	выполнение стандартов диагностики и лечения
	%(от количества произведенных экспертиз)
	88
	100
	100

	

	 2 
	Стационарная медицинская помощь
	Доля пациентов с достигнутым результатом лечения “улучшение” для хронических больных
	%
	70
	75
	100
	

	3

	Амбулаторно-поликлиническая медицинская помощь
	Доля пациентов с достигнутым результатом лечения “улучшение” для хронических больных
	%
	30
	35
	100
	

	
	Стационарная медицинская помощь, амбулаторная медицинская помощь, стационарозамезающая помощь, скорая медицинская помощь
	показатель удовлетворенности потребителей качеством оказания госуслуги учреждением
	%
	35
	72
	100

	

	4
	Стационарная медицинская помощь, амбулаторная медицинская помощь, стационарозамезающая помощь
	здания учреждения, находящиеся в аварийном состоянии, требующие проведения реконструкции, капитального ремонта
	единиц
	1
	0
	
	

	5
	Стационарная медицинская помощь
	Количество врачей учреждения, имеющих первую и высшую квалификационную категории
	%
	50
	56
	100

	

	
	Амбулаторно-поликлиническая медицинская помощь
	Количество врачей учреждения, имеющих первую и высшую квалификационную категории
	%
	50
	53
	100

	

	
	Стационарозамещающая медицинская помощь
	Количество врачей учреждения, имеющих первую и высшую квалификационную категории
	%
	50
	0
	
	

	
	Скорая медицинская помощь
	Количество врачей учреждения, имеющих первую и высшую квалификационную категории
	%
	50
	75
	





100
	



Руководитель                                    Главный бухгалтер
государственного учреждения                     государственного учреждения
Ярославской области                             Ярославской области
___________ _______________                     ___________ _______________
 (подпись)    (Ф.И.О.)                           (подпись)     (Ф.И.О.)

"__" ______________ 20__ г.                     "__" _____________ 20__ г.
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И.О. директора  департамента 
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Ярославской области
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